
Λεωφ. Συγγρού 194, 176 71 - Καλλιθέα (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 800-1

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr
ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

C5-04-012 1.4 / 05-01-2021          1 / 5

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων 
(Contract Management)
Πληροφορίες : Χριστόπουλος Γεώργιος
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 839
Fax : 213 - 1300 800-1 
e-mail : gchris@ktpae.gr    

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Λήψη 6ης Απόφασης επί των αιτήσεων των δικαιούχων που υποβλήθηκαν για το 
Πρόγραμμα: «Έκτακτη Οικονομική Ενίσχυση Λογαριασμών Ηλεκτρικού Ρεύματος 
Οικιακών Καταναλωτών (power pass)» - Ε’ Κύκλος Εκκαθαρίσεων.

Έχοντας υπόψη:

1. Τo Ν 4727/23-09-2020 (ΦΕΚ/Α/184/23.09.2020) - Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις – «ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄/ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

2. Το Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α' 137).

3. Το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 (Α΄185) «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών 
κληρονομιών και λοιπές διατάξεις».

4. Το Ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α' 134).

5. Το Α.24 του Ν. 2860/2000 «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του κοινοτικού πλαισίου 
στήριξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 251/Α/14-11-2000), όπως τροποποιήθηκε με το Α.32 του Ν. 
3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007 - 2013» (ΦΕΚ 267/Α/03-12-2007), συμπληρώθηκε με το Α.59, 
παρ. 17 του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

mailto:info@ktpae.gr
mailto:gchris@ktpae.gr
ΑΔΑ: ΨΨΟ6469Η4Σ-ΨΩ6



                                                     2 / 5

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) και ισχύει. 

6. Το Α.1, παρ. 2.1 του ΠΔ/81/08-07-2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 119/Α/08-07-2019). 

7. Το Α.39 του Ν. 4578/2018 «Μείωση ασφαλιστικών εισφορών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
200/Α/03-12-2018).

8. Το Καταστατικό της μονοπρόσωπης ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία "Κοινωνία της 
Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.", όπως δημοσιεύτηκε στο Γ.Ε.ΜΗ. στις 14-10-2021 και 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 38427 ΕΞ 2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Τροποποίηση 
του καταστατικού της ανώνυμης εταιρείας "Κοινωνία της Πληροφορίας Μ.Α.Ε." και 
κωδικοποίηση αυτού» (ΦΕΚ 5111/Β'/04-11-2021).

9. Τον Κανονισμό της μονοπρόσωπης ανώνυμης εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας 
Μονοπρόσωπη Α.Ε.», ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 43345 ΕΞ 2021 Απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Έγκριση του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της 
Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 13845 ΕΞ 2021/12.05.2021 
υπουργικής απόφασης με θέμα: «Έγκριση του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία 
της Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 
252/ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/2020/22-1-2020 υπουργικής απόφασης «Έγκριση του Κανονισμού της 
Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 
ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ. 21588/04-11-2011 (Β’ 2541) υπουργικής απόφασης «Κανονισμός της Ανώνυμης 
Εταιρείας “Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”», όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΙΔΚ/οικ 35181/11-11-2015 (Β’ 2532) κοινή υπουργική απόφαση «Τροποποίηση άρθρων του 
Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”» (Β’ 164)» ΦΕΚ 
2060/Β’/2021))» (ΦΕΚ 5807/Β/10-12-2021).

10. Την υπ’ αρ. 4151/05-08-2022 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με θέμα: "Ανανέωση της 
θητείας του Προέδρου και των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας 
«Κοινωνία της Πληροφορίας ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.»" (ΦΕΚ 752/ΥΟΔΔ/24.08.2022).

11. To Α.36 του Ν. 4936/2022 (Α’ 105) «Έκτακτη οικονομική ενίσχυση λογαριασμών ηλεκτρικού 
ρεύματος οικιακών καταναλωτών».

12. Το άρθρο 81 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής 
αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την 
αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις.» 
(Α’ 150).

13. Tην υπ’ αρ. 3365/2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργού Οικονομικών – Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας - Επικρατείας και του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων με 
θέμα: «Καθορισμός της χρονικής διάρκειας της δράσης, του χρόνου έναρξης της παραγωγικής 
λειτουργίας, των τεχνικών και οργανωτικών μέτρων για τη λειτουργία της ειδικής εφαρμογής 
της παρ. 6 του άρθρου 36 ν. 4936/2022 (Α΄ 105), των απαραίτητων διαλειτουργικοτήτων, των 
κατηγοριών των δικαιούχων, της διαδικασίας και του χρόνου υποβολής της αίτησης και του 
περιεχομένου αυτής, της διαδικασίας, του τρόπου υπολογισμού και της διαδικασίας χορήγησης 
της οικονομικής ενίσχυσης, των περιπτώσεων και της διαδικασίας ανάκτησης τυχόν 
αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών και κάθε άλλης αναγκαίας λεπτομέρειας» (ΦΕΚ 2827/Β/06-
06-2022). 

14. Tην υπ’ αρ. 3649/2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργού Οικονομικών – Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας - Επικρατείας και του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων με 
θέμα: «Παράταση του χρόνου υποβολής της αίτησης για τη λήψη της οικονομικής ενίσχυσης 
του άρθρου 36 του ν. 4936/2022» (ΦΕΚ 3366/Β/30-06-2022).

ΑΔΑ: ΨΨΟ6469Η4Σ-ΨΩ6



                                                     3 / 5

15. Την υπ’ αρ. 4505/2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργού Οικονομικών – Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας – Επικρατείας και του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων με 
θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 3365/03.06.2022 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Επικρατείας και του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός της χρονικής διάρκειας της δράσης, του χρόνου έναρξης 
της παραγωγικής λειτουργίας, των τεχνικών και οργανωτικών μέτρων για τη λειτουργία της 
ειδικής εφαρμογής της παρ. 6 του άρθρου 36 ν. 4936/2022 (Α’ 105), των απαραίτητων 
διαλειτουργικότητων, των κατηγοριών των δικαιούχων, της διαδικασίας και του χρόνου 
υποβολής της αίτησης και του περιεχομένου αυτής, της διαδικασίας, του τρόπου υπολογισμού 
και της διαδικασίας χορήγησης της οικονομικής ενίσχυσης, των περιπτώσεων και της διαδικασίας 
ανάκτησης τυχόν αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών και κάθε άλλης αναγκαίας λεπτομέρειας» 
(Β’ 2827)» (ΦΕΚ 4762/Β/ 10-09-2022).

16. Την από 09-06-2022 Προγραμματική Συμφωνία (αρ. πρωτ. ΚτΠ Μ.Α.Ε. 10185/09-06-2022)  
μεταξύ του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και της ΚΤΠ Μ.Α.Ε., με την οποία ορίζεται η 
ΚΤΠ Μ.Α.Ε. Δικαιούχος για την εκτέλεση του έργου: «Έκτακτη Οικονομική Ενίσχυση 
Λογαριασμών Ηλεκτρικού Ρεύματος Οικιακών Καταναλωτών (Power Pass)».

17. Την από 23-09-2022 1η Τροποποίηση της από 09-06-2022 Προγραμματικής Συμφωνίας (αρ. 
πρωτ. ΚτΠ Μ.Α.Ε. 16420/23-09-2022) μεταξύ του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και της 
ΚΤΠ Μ.Α.Ε. για το έργο: «Έκτακτη Οικονομική Ενίσχυση Λογαριασμών Ηλεκτρικού Ρεύματος 
Οικιακών Καταναλωτών (Power Pass)».

18. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΚτΠ Μ.Α.Ε. 12121/11-07-2022 (Α.Π. ΥΨΗΔ 29924/08-07-2022) Απόφαση 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, για την έκτακτη επιχορήγηση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. για το 
έργο: «Έκτακτη Οικονομική Ενίσχυση Λογαριασμών Ηλεκτρικού Ρεύματος Οικιακών 
Καταναλωτών (power pass)», σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού εξόδων του ΥΨηΔ, 
υπό φορέα 1053- 501-0000000 και Α.Λ.Ε. 2310889001 «Επιχορήγηση σε λοιπά νομικά πρόσωπα 
για λοιπούς σκοπούς» οικονομικού έτους 2022.

19. Την υπ’ αρ. 11258/27-06-2022 Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. για έγκριση Υποβληθέντων 
Νομιμοποιητικών Εγγράφων & Σύσταση Μητρώου συνεργαζόμενων αδειοδοτημένων Παρόχων 
Υπηρεσιών Πληρωμών, σύμφωνα με τη με αρ. 10518/15-06-2022 Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. για 
το Έργο «Δημιουργία Μητρώου συνεργαζόμενων αδειοδοτημένων Παρόχων Υπηρεσιών 
πληρωμών στο πλαίσιο δράσεων που υλοποιούνται από την «Κοινωνία της Πληροφορίας Μ.Α.Ε» 
με σκοπό την παροχή οικονομικής ενίσχυσης πολιτών ή/και επιχειρήσεων».

20. Την με αρ. πρωτ. 12536/15-07-2022 Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με θέμα: «Πρώτη συμπλήρωση- 
τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΚτΠ Μ.Α.Ε. 11258/27-06-2022 Απόφαση με θέμα: «Έγκριση 
Υποβληθέντων Νομιμοποιητικών Εγγράφων & Σύσταση Μητρώου συνεργαζόμενων 
αδειοδοτημένων Παρόχων Υπηρεσιών Πληρωμών, σύμφωνα με τη με αρ. 10518/15-06-2022 
Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. για το Έργο «Δημιουργία Μητρώου συνεργαζόμενων αδειοδοτημένων 
Παρόχων Υπηρεσιών πληρωμών στο πλαίσιο δράσεων που υλοποιούνται από την «Κοινωνία της 
Πληροφορίας Μ.Α.Ε» με σκοπό την παροχή οικονομικής ενίσχυσης πολιτών ή/και 
επιχειρήσεων».

21. Την με αρ. πρωτ. 12542/15-07-2022 Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με θέμα: «Λήψη 1ης Απόφασης 
επί των αιτήσεων των δικαιούχων που υποβλήθηκαν για το Πρόγραμμα: «Έκτακτη Οικονομική 
Ενίσχυση Λογαριασμών Ηλεκτρικού Ρεύματος Οικιακών Καταναλωτών (power pass)» - Α’ 
Κύκλος Εκκαθαρίσεων».

22. Την με αρ. πρωτ. 12851/20-07-2022 Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με θέμα: «Λήψη 2ης Απόφασης 
επί των αιτήσεων των δικαιούχων που υποβλήθηκαν για το Πρόγραμμα: «Έκτακτη Οικονομική 
Ενίσχυση Λογαριασμών Ηλεκτρικού Ρεύματος Οικιακών Καταναλωτών (power pass)» - Β’ 
Κύκλος Εκκαθαρίσεων».

23. Την με αρ. πρωτ. 13369/28-07-2022 Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με θέμα: «Λήψη 3ης Απόφασης 
επί των αιτήσεων των δικαιούχων που υποβλήθηκαν για το Πρόγραμμα: «Έκτακτη Οικονομική 

ΑΔΑ: ΨΨΟ6469Η4Σ-ΨΩ6



                                                     4 / 5

Ενίσχυση Λογαριασμών Ηλεκτρικού Ρεύματος Οικιακών Καταναλωτών (power pass)» - Γ’ Κύκλος 
Εκκαθαρίσεων».

24. Την με αρ. πρωτ. 14438/17-08-2022 Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με θέμα: «Λήψη 4ης Απόφασης 
επί των αιτήσεων των δικαιούχων που υποβλήθηκαν για το Πρόγραμμα: «Έκτακτη Οικονομική 
Ενίσχυση Λογαριασμών Ηλεκτρικού Ρεύματος Οικιακών Καταναλωτών (power pass)» - Δ’ 
Κύκλος Εκκαθαρίσεων».

25. Την με αρ. πρωτ. 16510/26-09-2022 Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με θέμα: «Λήψη 5ης Απόφασης 
επί των αιτήσεων των δικαιούχων που υποβλήθηκαν για το Πρόγραμμα: «Έκτακτη Οικονομική 
Ενίσχυση Λογαριασμών Ηλεκτρικού Ρεύματος Οικιακών Καταναλωτών (power pass)» - Εκ νέου 
διεκπεραίωση απορριφθεισών καταθέσεων κατά τους Α’, Β’, Γ’ και Δ’ Κύκλους Εκκαθαρίσεων».

26. Το υπ’ αρ. πρωτ. 16654/27-09-2022 έγγραφο με τις Λίστες Δικαιούχων για το Πρόγραμμα: 
«Έκτακτη Οικονομική Ενίσχυση Λογαριασμών Ηλεκτρικού Ρεύματος Οικιακών Καταναλωτών 
(power pass)».

27. Το από 27-09-2022 (με Α/Α Docutracks 371133) Ενημερωτικό Σημείωμα της Γενικής Διεύθυνσης 
Έργων/Διεύθυνση Δράσεων Κρατικών Ενισχύσεων της ΚτΠ Μ.Α.Ε.

28. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Μ.Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 856/25-08-2022 Συνεδρίασή του, με 
θέμα Εκλογή Διευθύνοντος Συμβούλου (Θέμα 1).

29. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Μ.Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 857/26-08-2022 Συνεδρίασή του, με 
θέμα γενικές εξουσιοδοτήσεις προς Διευθύνοντα Σύμβουλο (Θέμα 2.2).

30. Την Απόφαση του Διευθύνοντος Συμβούλου της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με Αρ. Πρωτ. 15155/01-09-2022 με 
θέμα «Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής σε Γενικούς Διευθυντές και Διευθυντές της ΚτΠ 
Μ.Α.Ε.».

31. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 843/08-06-2022 Συνεδρίασή του (Θέμα 
8.2).

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

A. Την έγκριση 73.968 αιτήσεων δικαιούχων (ανά ΑΦΜ) που υποβλήθηκαν, για το Πρόγραμμα: 
«Έκτακτη Οικονομική Ενίσχυση Λογαριασμών Ηλεκτρικού Ρεύματος Οικιακών Καταναλωτών 
(power pass)» για την πίστωση της οικονομικής ενίσχυσης σε τραπεζικό λογαριασμό, 
σύμφωνα με τις συνημμένες λίστες αιτήσεων δικαιούχων της παρούσας.

B. Την έγκριση εμβάσματος ύψους πέντε εκατομμυρίων πεντακοσίων είκοσι δύο χιλιάδων 
εξακοσίων εβδομήντα ευρώ και σαράντα ενός λεπτών (5.522.670,41€) μέσω διατραπεζικών 
συστημάτων ΔΙΑΣ για την διεκπεραίωση των εμβασμάτων στους τραπεζικούς λογαριασμούς 
των δικαιούχων.

Γ. Την έγκριση εμβάσματος ύψους είκοσι έξι εκατομμυρίων εξήντα τεσσάρων χιλιάδων 
εννιακοσίων είκοσι επτά ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (26.064.927,25€) μέσω 
διατραπεζικών συστημάτων ΔΙΑΣ για την διεκπεραίωση των εμβασμάτων στους τραπεζικούς 
λογαριασμούς των δικαιούχων ως επιπρόσθετη ενίσχυση σε 792.212 αιτήσεις που 

ΑΔΑ: ΨΨΟ6469Η4Σ-ΨΩ6



                                                     5 / 5

υποβλήθηκαν, για το Πρόγραμμα: «Έκτακτη Οικονομική Ενίσχυση Λογαριασμών Ηλεκτρικού 
Ρεύματος Οικιακών Καταναλωτών (power pass)».

Κατ’ εξουσιοδότηση του Διοικητικού Συμβουλίου
Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Σταύρος Ασθενίδης

Συνημμένα:
- Το υπ’ αρ. πρωτ. 16654/27-09-2022 έγγραφο

Κοινοποίηση:
- Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης/ Γραφείο κ. Υπουργού Επικρατείας
- Εταιρεία: ΔΙΑΣ Α.Ε. ΥΠΟΨΙΝ κας. Παναγιώτα Σιδηροπούλου (sidiropouloupg@dias.com.gr)

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραμματεία Προέδρου Δ.Σ
- Γραμματεία Διευθύνοντος Συμβούλου
- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας
- Γενική Διεύθυνση Έργων 
- Διεύθυνση Δράσεων Κρατικών Ενισχύσεων
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης (ΟΔ)
- Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων (Contract Management)

mailto:sidiropouloupg@dias.com.gr
ΑΔΑ: ΨΨΟ6469Η4Σ-ΨΩ6


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αρ.Πρωτ.: 16682/27-09-2022
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2022-09-27T14:36:05+0300


	

		2022-09-27T14:36:14+0300
	Athens




